



**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA  
APARECIDA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021**

**PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021**



No dia 06 de Julho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.101.308/0001-75, com sede à AV ABDON JOSE BARRETO nº CEP 49540-000 – Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por **JEANE DE JESUS BARRETO**, portador do CPF nº **58819851504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA      **CNPJ:** 19.197.721/0001-61

**Representante:** LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

**Telefone:** (79) 3303-5348

**Email:** papelariapratica@hotmail.com

**Endereço:** R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Água sanitária desinfetante de uso geral e alvejante, solução aquosa princípio ativo: Hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro, produto com registro no ministério da saúde, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 5%.	3.360,00	LT	INOVA	INOVA	R\$ 1,05	R\$3.528,00
4	Amaciante 2LT deixa as roupas macias, perfumadas e fáceis de passar. Sua fórmula protege as fibras e as cores dos tecidos.	150,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,80	R\$570,00
10	Esponja para prato dupla face 109 mm x 72 mm x 20 mm.	1.000,00	UND	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$400,00
11	ESCOVA MULTIUSO DE LIMPEZA – OVAL de madeira	20,00	UND	CONNA	CONNA	R\$ 4,00	R\$80,00
12	Frasco para Sabonete Líquido, plástico, vazio, 250 ml com válvula, bico de pato, rosca 24/410 prata.	50,00	UND	UZE	UZE	R\$ 6,90	R\$345,00
13	Guardanapo de Papel branco, pacote com 50 folhas, medindo 22 cm x 22 cm.	1.700,00	PCT	EURO	EURO	R\$ 0,65	R\$1.105,00
22	Luvas Multiuso M, látex forrada, na cor amarela.	120,00	PARES	VABENE	VABENE	R\$ 3,40	R\$408,00
23	Luvas Multiuso G, látex forrada, na cor amarela.	120,00	PARES	VABENE	VABENE	R\$ 3,40	R\$408,00
24	Limpador Multiuso de 500 ml proporcionando uma limpeza eficaz para a casa toda, indicado para cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos, esmaltados, fogões e superfícies laváveis.	300,00	UND	UZE	UZE	R\$ 2,25	R\$675,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	Pá Plástica para Lixo com cabo dobrável, perfil de borracha para facilitar o armazenamento. Possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres.	100,00	UND	CONNA	CONNA	R\$ 5,85	R\$585,00
32	Sabonete Cremoso Suave de 90G.	120,00	UND	MARAN	MARAN	R\$ 0,95	R\$114,00
33	Sabonete Líquido de 5 LT, indicado para limpeza das mãos com aroma de erva-doce.	150,00	UND	INOVA	INOVA	R\$ 14,25	R\$2.137,50
41	Toalha para Mãos e Rosto, 41 x 70 cm, 100% algodão.	200,00	UND	IPERROL	IPERROL	R\$ 6,35	R\$1.270,00
44	Vassourinha para banheiro, com cabo plástico.	200,00	UND	CONNA	CONNA	R\$ 3,95	R\$790,00
49	Esponja de lã de aço - Fardo com 14 sacos de 8 unidades, cada peso líquido 840g.	120,00	FARDO	ASSOLÃ	ASSOLÃ	R\$ 1,40	R\$168,00
52	Pedra Sanitária redonda com suporte plástico, lavanda de 30g.	600,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,05	R\$630,00
53	Suporte De Parede Para Sabonete Líquido Com Frasco Interno Para Reposição À Granel, Possuir Bico Dosador De Latex Com Capacidade De 800ml, Comportar Também A Utilização De Bolsa Refil De Aproximadamente 800ml Acompanha Kit Para Fixação Na Parede Contendo Buchas E Parafusos	20,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,16	R\$443,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/07/2022**, a contar do dia **06/07/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**  
**13.101.308/0001-75**

**LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA**  
**19.197.721/0001-61**